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Røgfrit Fritidsliv betyder, at ingen må bruge 
tobak (herunder e -cigaretter og røgfri tobak 
som tyggetobak og snus), hverken indenfor 
eller udenfor på Fredensborg Kommunes 
strande , havn, rekreative områder samt i og 
omkring bygninger og arealer anvendt af 
foreninger.  
 
Som partner i Røgfri Fremtid har 
Fredensborg Kommune forpligtet sig til at 
arbejde henimod, at ingen børn og unge 
ryger i 2030.  
 

Indledning  



 
 
 
Røgfrit Fritidsliv handler om at beskytte børn 
og unge mod at begynde med at ryge. Hvis 
børn og unge færdes i miljøer, hvor der 
anvendes tobak, vil de opleve rygning som 
en normal del af voksnes liv, og dermed er 
der er større risiko for, at de selv begynder 
at ryge.  
 
Fredensborg Kommune vil informere om 
tobaksforbuddet på sociale medier og ved 
positiv skiltning. Der er således ikke en 
forventning om, at foreninger, trænere eller 
borgere generelt skal agere òpolitibetjenteò, 
ligesom der heller ikke indføres sanktioner.  
 
Se en samlet oversigt over røgfri områder i 
Fredensborg Kommune sidst i oplægget.  

 

Indledning  



Fem standpunkter i arbejdet for et Røgfrit Fritidsliv i 
Fredensborg Kommune  

1.  Alle udendørs arealer er røgfrie  

I Fredensborg Kommune er alle 

indendørs bygninger og udendørs 

arealer, der benyttes af foreningslivet, 

røgfrie. Det vil sige, at der fx ikke må 

ryges på stranden, på Fredtoften, ved 

idrætshallen, foreningshuset , på 

sidelinjen til fodboldkampe eller ved 

sociale arrangementer i klubben. Der er 

derfor ikke askebægre på matriklerne.  
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Billederne er fra Fredensborg Hallen. Her ses eksempler på  askebægre, som vil blive 
fjernet fra alle matrikler i kommunen. Store som små. Skraldespandene med 
askebægre skal ligeledes udskiftes.  
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Billederne er fra Fredensborg Stadion. Her ses flere eksempler på  askebægre, som vil 
blive fjernet.  
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2. Reglerne gælder for alle:  

Reglerne gælder for alle, og ingen 

former for tobak må anvendes 

hverken indenfor eller udenfor på 

Fredensborg Kommunes strande, 

havn, rekreative områder samt i og 

omkring bygninger og arealer 

anvendt af foreninger. Det gælder for 

alle, inklusiv trænere , ledere, 

forældre, tilskuere, gæster, 

besøgende, medlemmer m.fl.  
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3. Reglerne gælder til enhver tid:  

Reglerne gælder til enhver tid. Derved sikres konsekvente regler, der ikke 

sender modsatrettede signaler om, at det nogle gange er ok at ryge. Det vil 

sige, at der fx heller ikke må ryges ved sociale arrangementer, 

fodboldkampe eller stævner.  
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4. Positiv kommunikation og skiltning:  

For at det er tydeligt for alle, at der er indført Røgfrit Fritidsliv bruges skilte, 

plakater, sociale medier, hjemmesider og nyhedsmail . 

 

Der anvendes positiv kommunikation. Skilte s¬som ôVelkommen til rßgfri 

havn ´ , ôTak fordi du ikke ryger nÞr indgangenô og ôTak fordi du ikke ryger 

på klubbens omr¬deô er formuleret venlige og imødekommende. Skiltene 

illustreres med billeder af børn og unge, så dem der ryger, intuitivt bliver 

mindet om, at det er for børnenes skyld, at eksempelvis havnen, klubben 

eller kulturhuset er røgfrie både inde og ude . 
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Eksempler på positiv skiltning, som også 
anvendes i andre kommuner:  


